Протокол №1
           общего годового собрания членов ТСЖ «Московский 94»

с 09.03.2025 г. по 21.03.2025г.

г. Воронеж                                                                                                         21 марта 2025г.

 Дата проведения: в период с 09.03.2025г. по 21.03.2025г.

Место проведения: МКД № 94, Московский проспект, г. Воронеж

Собрание (голосование) открыто 09.03.2025г. в 15 ч. 00 мин.
Собрание (голосование) закрыто 21.03.2025г. в 20 ч. 00 мин.
Форма проведения собрания – очно-заочная

Дата составления протокола 21.03.2025г.
Количество членов ТСЖ «Московский 94» – 324.

На собрании в форме очного голосования приняли участие члены ТСЖ «Московский 94», обладающие 2422,51 голосами (один голос равен одному квадратному метру, принадлежащему члену ТСЖ «Московский 94» в соответствии с документами на право собственности), что составляет 12,5% от общего числа голосов всех членов ТСЖ «Московский 94».
Кворум для проведения общего собрания членов ТСЖ не имеется. Собрание неправомочно принимать решения и постановления.
На собрании в форме заочного голосования приняли участие члены ТСЖ «Московский 94», обладающие 13491,5 голосами (один голос равен одному квадратному метру, принадлежащему члену ТСЖ «Московский 94» в соответствии с документами на право собственности), что составляет 69,5% от общего числа голосов всех членов ТСЖ «Московский 94».
Кворум для проведения общего собрания членов ТСЖ «Московский 94» имеется. Собрание правомочно.

Председатель собрания – Чурсина Т.А.

Секретарь собрания – Сазонова И.М.
                               Повестка дня общего собрания членов ТСЖ:
1. Выборы председателя и секретаря с правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания ТСЖ «Московский 94».

2. Об утверждении отчета ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Московский 94» за 2024г
3. Об утверждении отчета правления о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Московский 94» за 2024г.
4. Об утверждении сметы доходов и расходов ТСЖ «Московский 94» на 2025г.
5. О выборах членов правления.
6. О выборах ревизионной комиссии.
1.                                            Итоги голосования:

2.  По первому вопросу повестки дня:

За – 13258,98, что составляет 98,3% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

     Против – 88,2, что составляет 0,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

     Воздержался – 144,4, что составляет 1,1% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
выбрать председателем Чурсину Т.А. и секретарем Сазонову И.М. общего собрания членов ТСЖ с правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания членов ТСЖ.
3. По второму вопросу повестки дня:

За – 13014,1 что составляет 96,5% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

Против – 88,2 что составляет 0,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Воздержался – 389,3, что составляет 2,9% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
утвердить отчет ревизионной комиссии ТСЖ «Московский 94» о финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Московский 94» за 2024г

4. По третьему вопросу повестки дня:

За – 13090,58 что составляет 97% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

Против -  88,2, что составляет 0,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Воздержался – 312,8, что составляет 2,4% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
      утвердить отчет правления о хозяйственной деятельности ТСЖ «Московский 94» за 2024г.
5. По четвертому вопросу повестки дня:

За – 12759,0, что составляет 94,6% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

Против – 249,7 что составляет 1,9% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Воздержался – 482,8, что составляет 3,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Московский 94» на 2025г.
5. По пятому вопросу повестки дня:

За – 13031,58, что составляет 96,6% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ
Против -  88,2, что составляет 0,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

Воздержался – 371,8, что составляет 2,8% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
Выбрать правление ТСЖ «Московский 94» на 2025 – 2027 гг. в следующем составе:

- Акатов Николай Николаевич, кв. 34
- Репкин Иван Васильевич, кв. 45

- Завьялов Владимир Николаевич, кв. 89

- Желудкова Екатерина Михайловна, кв. 132

- Пьяных Максим Юрьевич, кв. 160

- Чурсина Татьяна Александровна, кв. 193

- Алпатов Геннадий Юрьевич, кв. 240

- Новикова Ольга Викторовна, кв. 273
- Сазонова Ирина Михайловна, кв.295

6. По шестому вопросу повестки дня:

За – 12943,0, что составляет 95,9% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Против -  88,2, что составляет 0,7% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

Воздержался – 460,4, что составляет 3,5% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ.

      Постановили:
Выбрать членов ревизионной комиссии ТСЖ «Московский 94» на 2025 – 2027 гг. в следующем составе:

- Кравчук Светлана Викторовна, кв.38
- Корпачев Игорь Евгеньевич, кв.133

- Иванова Ирина Валерьевна, кв.175

Председатель собрания                                                                        Чурсина Т.А.

Секретарь                                                                                               Сазонова И.М.